平成 25 年 5 月 10 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社   精 工 技 研

代表者名  代表取締役社長 上野昌利

（コード番号      ６８３４      ）

問合せ先  管理部副部長 斎藤祐司

（TEL. 047 － 388 － 6401 ）

営業外収益（為替差益）の計上及び業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

平成 25 年 3 月期（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）通期連結決算において、下記のとおり

営業外収益（為替差益）を計上いたしましたのでお知らせいたします。
また、平成 24 年 11 月 9 日に公表した通期連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたの

で、併せてお知らせいたします。

記

1． 営業外収益（為替差益）の内容

当第 3 四半期連結累計期間において、為替差益 33 百万円を営業外収益に計上しておりましたが、

その後の為替相場の変動により、当第 4 四半期連結会計期間において、さらに 47 百万円の為替差

益を計上いたしました。これにより、当連結会計年度において、為替差益 80 百万円を営業外収益と

して計上いたしました。

2． 平成 25 年 3 月期の通期連結業績予想値と決算値との差異
（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
（平成 24年 11月 9日発表）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

4,890 10 50 △70 △7.66

決算値（B） 4,986 △190 △30 △126 △13.80

増減額（B－A） 96 △200 △80 △56 ―

増減率（％） 2.0 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成 24 年 3 月期）

4,781 3 45 33 3.70

3． 差異の理由

中国において光製品の製造装置等の販売が好調に推移したほか、為替の影響もあり、売上高は前

回発表予想を上回ることができました。一方、損益面では、円安による為替差益の計上がありまし

たが、比較的採算性の良い高耐熱レンズや光伝送装置等の販売が想定に届かず、予想を下回る結果

となりました。

以 上